Sed hæc per tot æratum uolumina incubuisse Græciæ parui péditur. Nunc aut interpellari interdiu uoluptates & impediri parumper libidines non sustinetur: q̄q̄ inter illius temporis homines atq̄ istius hoc interest: q̄ illi æquo animo hæc intolleranda tollerabant: quia in his nati uel enutriti erant: & meliora non nouerant. Isti autem perpetuo in uita sua tranquillitatum & delicias sereno assecuti: ad omne uel modicū obductæ sollicitudinis nubilum commouentur. Atq̄ utnam ipsum depulso rem huius uel modicæ inquietudinis precarentur: cuius munerere hanc ignoratam aliis temporibus iugitatem pacis habuerunt. Et quoniam spopondisse me memini: cum ueluti articulis quibusdam dicendi ordinem definirem: dicturum me esse ab orbe condito usq; ad urbem conditam: huic uolunni: quod ab orbe condito explicuimus: finis hic sit ut ab urbe condita sequens libellus incipiat: qui cōtextiora illorum temporum mala exēcitatiōribus quippe ad nequitiam atq; eruditioribus hominibus continebit.

Pauli Orosii historiarum Secundi Libri initium.

EMINEM iam esse hominum arbitror: quem latere possit: q̄ hominem in hoc mundo deus fecerit. Vnde etiā peccante homine mūdus arguitur: ac propter nostrā intemperantiam comprimentam terra hæc: in qua uitimus: defectū ceteros animaliū & sterilitate suos fructuū castigatur. Itaq; si creatura dei merito: & dispensatio dei sumus: quis magis diligit eā: q̄ ille qui fecit. Q uis autē ordinatus regit: q̄ is: qui & fecit & diligit. Q uis uero sapientius & fortius ordinare & regere facta potest: q̄ qui & facienda puidit: & prouisa perfecit. Q uapropter omnē potestatē a deo esse: omnēq; ordinationem & qui nō legunt sentiunt: & qui legunt cognoscunt. Q uod si potestates a deo sunt: quāto magis regna: a quibus reliquæ potestates p̄grediuntur. Si aut regna diuersa: quāto æquius regnū aliquod maximū cui reliquos regnos potestas uniuersa subiicitur. Q uale a principio Babylonicum: & deinde Mædonicum fuit. Post etiam Aphricanū: atq; in fine Romanū: quod usq; ad nunc manet: eadēmq; ineffabili ordinatione per quattuor mundi cardines. .iii. regnos principatus fuere distinctis gradibus eminentes: ut Babylonicum regnum ab oriente: a meridie Carthaginense: a septentrione Macedonicū: ab occidente Rōmanum: quos inter primū & nouissimū: id est inter Babylonicum & Romanum: quasi inter patrē senem ac filium partum Aphricanum & Macedonicum brēvia & media: quasi tutor curatorq; uenerunt: potestate temporis non iure hæreditatis admissa: Q uod utrum ita sit: apertissime expedire curabo.